2024年 11月 11日

各 位

会 社 名 株式会社ニッチツ
代 表 者 代表取締役社長 松原 祐生

 （コード番号：7021 東証スタンダード市場）

問合せ先 代表取締役専務取締役 管理本部長

 兼経営管理部長 艸薙  望

 （TEL．03－5561－6200）

株主還元方針の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主還元方針の変更について下記の通り決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１. 株主還元方針の変更理由

当社は、従来の株主還元方針のもと、株主の皆様に対し安定的かつ継続的な配当を目指

してまいりましたが、株価・資本収益性をより意識した経営を実践する観点より、株主還

元の指標を配当性向から総還元性向へと変更し、かつ水準を 30%から 40%へ引き上げるこ

といたしました。

２. 株主還元方針の内容

【変更前（2023 年５月 12 日）】

① 配当による株主還元を基本とし、配当水準の安定的向上を図る

② 配当性向 30％（中期経営計画「シン・ニッチツ 2025」３年間累計）を目安とし、中

期的な FCFの見通しから配当水準を判断する

③ 自己株取得は資本構成適正化に加え、投資案件や株価の状況等を総合的に勘案して

検討する

【変更後】

① 配当による株主還元と自己株取得による資本構成適正化を基本とし、株主還元水準

の安定的向上を図る

② 総還元性向 40％を目安とし、中期的な FCFの見通しから、株主還元水準を判断する

③ 自己株取得は投資案件や株価の状況等を総合的に勘案する

３. 変更時期

2025年３月期より適用いたします。

（ご参考）

2025年３月期（2024 年４月１日～2025年３月 31日）の配当予想

１株当たり年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想 15 円 00 銭 15 円 00 銭 30 円 00 銭

今回修正予想 － 20 円 00 銭 35 円 00 銭

当期実績 15 円 00 銭 － －

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
15 円 00 銭 15 円 00 銭 30 円 00 銭

以 上